355] Uerg. Aen. VIII, 126 tum regem Aeneas dictis adfatur amicis,
 , 198 adfatur amicum. 366] Paulin. Nol. X, 123 qui — totus ubique.
 7] cf. Ps. 145, 18. 374] Uerg. Aen. X, 497 una sub nocte iugali.

355 prima (a e.r o) B¹ prima quam afforet P 357 mihi noto Barth
 rt. nota 360 uisum] rursus Barth 362 gnarus Daum gnaros BP
 3 B² in mg. quoq; 366 afflictis P 371 praestandaque aut B prae-
 unda et prius P praestanda quae scripsi cf. proleg. p. 284 per ur-
 ns P 377 cunctis om. B¹ suprascr. m. 2 378 halanarum B

- reddor et ipse meis pactae inter foedera pacis,
 communi tamquam Gothico saluatus ab hoste,
 uallanturque urbis pomeria milite Alano,
 acceptaque dataque fide certare parato
 385 pro nobis, nuper quos ipse obsederat hostis.
 mira urbis facies, cuius magna undique muros
 turba indiscreti sexus circumdat inermis
 subiecta exterius; muris haerentia nostris
 agmina barbarica plaustris uallantur et armis.
 390 qua se truncatam parte agminis haut mediocri
 circumiecta uidens populantum turba Gothorum,
 ilico diffidens tuto se posse morari
 hoste intestino subito in sua uiscera uerso,
 nil temptare ausa ulterius properanter abire
 395 sponte sua legit. cuius non sero secuti
 exemplum et nostri, quos diximus, auxiliares
 discessere, fidem pacis seruare parati
 Romanis, quoquo ipsos sors oblata tulisset.
 atque ita res * * temere a me coepta benigno
 400 auxilio domini euentu est expleta secundo,
 erroremque meum deus in noua gaudia uertit
 multorum pariter mecum obsidione leuata,
 adcrescunt quae cuncta mihi simul ad referendas,
 Christe, tibi grates, quas inpos soluere uerbis
 405 parte rependo aliqua, semper debere professus.

383] Uerg. Aen. XI, 915 considunt castris ante urbem et moenia uallant. 384] Uerg. Aen. VIII, 150 accipe daque fidem, V, 108 pars et certare parati. 385] Uerg. Aen. XI, 304 muros adsidet hostis. 393] Uerg. Aen. VI, 833 in uiscera uertite uires, Paulin. Nol. XI, 5 iacis in mea uiscera uersus. 402] Uerg. Aen. X, 25 sq. nunquamne leuari obsidione sines.

381 pactę B pactae P partae dl 383 halano B 384 accepta⁹ B q; add. m. 2 certa reparato BP corr. Barth 385 obsiderat B 388 adhaerentia B¹ corr. m. 2 390 aut B fort. mediocri 393 sumbito B¹ corr. m. 2 et in mg. ascr. † abrupte 394 *ausa (c eras.) B 395 B² in mg. /- statuit 399 B³ lac. post uocabulum res indicauit signo " in mg. iterato, fort. recte cf. proleg. p. 278 suscepta Barth 404 inposso luero B

- Sit tamen ista satis super his me esse profatum,
inter barbaricas longo quae tempore gentes
expositus gessi. quorum mihi plurima saepe
aduersa experto rursus suasere moranti
10 linquendas patriae sedes quantocius esse —
quod fecisse prius fuerat magis utile nobis —
illa ut contento peteremus litora cursu,
pars ubi magna mihi etiamnunc salua manebat
materni census, conplures sparsa per urbes
15 Argiuas atque Epiri ueterisque nouaeque,
per quas non minima numerosis farta colonis
praedia diffusa nec multum dissociata
quamuis profusis dominis nimiumque remissis
praebere expensas potuissent exuberantes.
20 sed nec sero mea est prouentus uota secutus,
ut uel migrare exoptata hinc ad loca possem,
uel mihi pars aliqua ex rebus superesset auitis
inter barbaricas hostili iure rapinas
Romanumque nefas, contra omnia iura licenter
25 in mea grassatum diuerso tempore damna;
a quo se exuere admissio nec nomina possunt
cara mihi, maior nostri est quae causa doloris,
cum mihi damna rei damnis cumulentur amoris,
quem scio me fidum primis debere propinquis,
30 quamlibet offensum, nec fas non reddere duco.
sed bene si sapio, gratanda haec nunc mihi sors est,
quae tibi conplacuit, multo potiora parante